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ARTS 
AARHUS UNIVERSITY 
 
 

 
Meeting date: 17 September 2024 13.00-14.30 
Meeting place: 1443/440 and Teams 
Meeting subject: Ordinary PhD Committee meeting, Arts 
 
Attendees:  
PhD representatives: Catrine Sundorf Kristensen (vice chair), Rithma Kreie Engel-
breth Larsen, Malis Ravn, Niclas Nørby Hundahl, Jonathan Mastai Husum. 
 
Academic representatives: Anders-Christian Jacobsen (chair), Katja Brøgger, Char-
lotte Appel, Camilla Skovbjerg Paldam.  
 
Observers: Head of Graduate School Anne Marie Pahuus, Anders Gade Jensen 
(minutes) and Anna Louise Plaskett/PhD Admin team. 
 
Absent: Magdalena Regina Tyzlik-Carver, Kirsten Elisa Petersen and Hatice Nuriler. 
 

 
 
1. Approval of agenda 
Agenda approved without comments. The meeting will be conducted in Danish 
 
2. Nyt fra Graduate School 
Anna Plaskett (ALP) gennemgik bilagsmateriale om løbende sager på Graduate 
School.  
Drøftelse om vilkår for studerende, som optages med ansættelse andet sted ved uni-
versitetet (CED).  
Drøftelse af mulige konsekvenser af skærpet indberetningskrav i forbindelse med sy-
gesager for studerende fra 3. lande.  
Drøftelse af ny aftale med SPS om støtte til ph.d.-studerende med særlige behov. 
 
3. AU elections 
En reminder om forestående valg med frister for kandidaturer etc. Det er i denne om-
gang kun ph.d.-studerende, som er på valg. Der er udsendt massemail til alle stude-
rende.  
Det er vigtigt at få informationen ud i god tid til de nye ph.d.-studerende. Det er sær-
ligt effektivt hvis det distribueres og drøftes i nærmiljøerne. De studerende i udvalget 
vil søge at opbygge en form for vidensbank eller anden fælles videregivelse af erfarin-
ger fra de nuværende studenterrepræsentanter til nyvalgte.  Information om mødefre-
kvens, emner, mandat og netværk vil med fordel kunne inddrages.  
Formen på det konstituerende møde kunne også udvides ift. den organisatoriske sam-
menhæng. Ophæng og snitflader overfor samarbejdsudvalg, studienævn etc. er van-
skelig at begribe som nyvalgt. 
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I forhold til rekruttering på Campus Emdrup vil et fysisk møde eller længere seminar 
kunne være hjælpsomt.  
 
Sprogpolitikken blev drøftet. Udgangspunktet i universitetets politik er at de officielle 
valgte organer arbejder på dansk. Udvalget har de sidste to år arbejdet på engelsk af 
hensyn til studenterrepræsentanter. Det blev fremført, at det ville være en de facto 
udelukkelse af grupper af ph.d.-studerende, hvis det blev kun på dansk. Erfaringer fra 
ikke-danskere kan være centrale at få med. Integrationen i universitetslivet for de in-
ternationale er også et vigtigt punkt. Et forslag er at enkeltpunkter kan afvikles på 
dansk, hvis materialet fordrer det.  

Med udgangspunkt i drøftelsen konkluderer udvalget at vi er bekendt med 
reglerne i sprogpolitikken. Efter næste valg vil det blive drøftet om den konkrete situa-
tion fordrer at vi fortsat vil dispensere fra de overordnede regler. 
 
 
4. Information fra møder i AUPA – Aarhus University PhD Association 
Catrine Sundorf Kristensen informerede om AUPA-summits. Her drøftes forskelle i 
forvaltningen af ph.d.-uddannelsen på tværs af AU. Det er et vigtigt opmærksomheds-
punkt til nyvalgte at der er kommunikation mellem ph.d.-udvalg og AUPA. AUPA invi-
terer ph.d.-udvalgsrepræsentanter til de enkelte summits. Men man er som ph.d.-ud-
valgsmedlem ikke automatisk medlem af AUPA.  

AMP har i ph.d.-skolelederregi også haft møde med AUPA og forskellige relevante 
problematikker. AUPA har ikke en underafdeling på Arts, men enkelte medlemmer.  
 
5. Fortsættelse af drøftelse af temaer fra sidste møder 
Uddybning af evalueringer af ph.d.-kurser 
Formand og næstformand anbefaler at et eller to medlemmer af udvalget melder sig til 
at formulere tekst til prosafelt fra kursusafviklers tilbagemelding. Det primære hensyn 
er en progression i de tilbagevendende kurser og en generel mulighed for at få feed-
back tilbage til ph.d.-udvalget ikke kun fra kursusdeltagere.  
Charlotte Appel melder sig til at skrive udkast til drøftelse på næste møde. 
 
Opfølgning på spørgsmålet om information om krænkende adfærd 
ALP orienterede om, at AUPA har rejst til ph.d.-skolelederkredsen at der skal ligge 
tekst på ph.d.-skolernes hjemmeside, som ikke blot refererer videre til HR og Uddan-
nelse. Graduate School har i sidste uge lavet en underside på hjemmesiden med samlet 
information.  
AMP åbnede for drøftelse af muligheden for at inkludere don’t steal my work- proble-
matikker ind på hjemmesiden også, men ser også værdien i at holde det adskilt fra 
krænkende adfærd. Der kan dog være en sammenhæng i et miljø med mange løstan-
satte. 
CP foreslog rettelse i forhold til at flytte kontaktoplysninger længere op i teksten.  
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CSK plæderede for en formalisering af uddannelse og oplysning af alle fastansatte om 
krænkende adfærd/code of conduct. 
CA foreslår at det bør ligge i en velkomstmail til nye vejledere.  
 
6. Other business (Evt) 
 AMP orienterer om at NAT og TECH er gået sammen om at lave et barsels- og familie-
netværk til at orientere nye forældre blandt ph.d.-studerende om regler og rettigheder. 
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